Дело № 2-59-514/2022
УИН: 91MS0059-01-2022-000610-21
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

11 апреля 2022 г.                                                                         г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым                                                               - Мердымшаева Д.Р.,

при секретаре судебного заседания                                 - Ваулине В.И.,
с участием ответчика                                                         -  Куц Л.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка, расположенного по адресу: 296004, Республика Крым, г. Красноперекопск, 10 микрорайон, д. 4, гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Филнекст» к Куц Ларисе Григорьевне о взыскании задолженности по договору потребительского займа, государственной пошлины и судебных издержек,
                                                  р е ш и л:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «Филнекст» – удовлетворить.

Взыскать с Куц Ларисы Григорьевны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Филнекст», задолженность по договору потребительского займа № *** от <дата1>   в размере 4 163 (четырех тысяч ста шестидесяти трех) руб. 15 коп., из которой: остаток основного долга – 4 011 (четыре тысячи одиннадцать) руб. 48 коп., проценты за пользование займом в период с <дата2> по <дата3>  – 151 (сто пятьдесят один) руб. 67 коп.

Взыскать с Куц Ларисы Григорьевны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Филнекст» сумму государственной пошлины в размере 400,00 (четырехсот) рублей, оплаченную истцом при предъявлении иска.

Взыскать с Куц Ларисы Григорьевны в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Филнекст» судебные издержки в размере 98 (девяноста восьми) руб. 40 коп.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района (Красноперекопский муниципальный район и городской округ Красноперекопск) Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 59 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Мировой судья               личная подпись                          Д.Р. Мердымшаева